PAGE
2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2020

№ 1649-п
г.Нефтеюганск
О бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от  25.09.2013 № 633-V, Порядком составления проекта бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период, утверждённым постановлением администрации города Нефтеюганска от 27.05.2016 № 89-нп, в целях координации взаимодействия участников бюджетного процесса при разработке проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Создать бюджетную комиссию по формированию проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2.Утвердить Положение о бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и её состав согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить график рассмотрения проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по главным распорядителям бюджетных средств города согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4.Главным распорядителям бюджетных средств города Нефтеюганска представить на рассмотрение комиссии проекты бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и обоснования к ним в установленные графиком сроки.

5.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                 А.В.Пастухов
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 29.09.2020 № 1649-п
Положение

о бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета

города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

1.Общие положения

1.1.Бюджетная комиссия по формированию проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Бюджетная комиссия) является координационным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия участников бюджетного процесса при разработке проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

1.2.Бюджетная комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом города Нефтеюганска, муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска, а также настоящим Положением.

2.Задачи, функции, права Бюджетной комиссии

2.1.Основной задачей Бюджетной комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2.2.Бюджетная комиссия для реализации возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

2.2.1.Рассматривает и согласовывает предложения по формированию основных направлений бюджетной и налоговой политики, используемые для подготовки проекта бюджета города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2.2.2.Рассматривает и согласовывает аналитическую справку                               о результатах действия льгот по налогам, определяющий уровень бюджетной, социальной и экономической эффективности налоговых льгот.

2.2.3.Рассматривает предложения по перераспределению бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств города.

2.2.4.Рассматривает сводный перечень несогласованных вопросов по формированию бюджета города.

2.2.5.Рассматривает иные документы и материалы по вопросам бюджетного планирования.

2.2.6.Осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций Бюджетной комиссии.

2.3.Бюджетная комиссия имеет право:

-запрашивать у главных распорядителей бюджетных средств города необходимые для её деятельности документы, материалы и информацию;

-заслушивать на своих заседаниях представителей главных распорядителей бюджетных средств города по вопросам, относящимся к компетенции Бюджетной комиссии.
3.Порядок работы Бюджетной комиссии
3.1.Председатель Бюджетной комиссии руководит деятельностью Бюджетной комиссии, организует её работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Бюджетной комиссией решений и рекомендаций.

3.2.3аседания Бюджетной комиссии проводит председатель Бюджетной комиссии, в его отсутствие - заместитель.

Заседание является правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.

3.3.Решения Бюджетной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Бюджетной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Бюджетной комиссии.

Секретарь Бюджетной комиссии в голосовании не участвует.

3.4.Решения Бюджетной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель комиссии, секретарь комиссии и в недельный срок направляются заинтересованным главным распорядителям бюджетных средств города и членам Бюджетной комиссии.

3.5.Решения Бюджетной комиссии, принятые в пределах её компетенции, являются обязательными для всех субъектов бюджетного планирования.

3.6.Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Бюджетной комиссии осуществляет департамент финансов администрации города. При необходимости ведется аудиозапись.

Приложение 2
к постановлению

администрации города

	от 29.09.2020 № 1649-п

Состав

бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета

города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Дегтярев Сергей Юрьевич
	-глава города Нефтеюганска, председатель;

	Щегульная Людмила
Ивановна
	-заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя;

	Дыкая Ольга Викторовна
	-специалист-эксперт отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов администрации города, секретарь.

	Члены комиссии:

	Пастухов Андрей
Викторович
	-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Абрамова Елена

Анатольевна
	-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Чурикова Оксана Геннадьевна
	-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Прокопович Павел Александрович
	-заместитель главы города - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Григорьева Светлана
Александровна
	-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

	Цыбулько Николай
Ефимович
	-председатель Думы города Нефтеюганска;

	Бугай Эльвира

Хакимьяновна
	-депутат Думы города Нефтеюганска;

	Землянских Алексей

Владимирович
	-депутат Думы города Нефтеюганска;

	Казаков Алексей Алексеевич
	-депутат Думы города Нефтеюганска;

	Федин Виктор Александрович
Болгов Владимир Михайлович

Гичкина Светлана

Александровна
	-депутат Думы города Нефтеюганска;
-депутат Думы города Нефтеюганска;

-председатель Счётной палаты Нефтеюганска.

Приложение 3

к постановлению

администрации города

    от 29.09.2020 № 1649-п
График

рассмотрения проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по главным распорядителям бюджетных средств

	№ п/п
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Дата
	Время

	1.
	Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
	15.10.2020
	10-00

	2.
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
	15.10.2020

	10-30

	3.
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
	15.10.2020
	11-00

	4.
	Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска
	15.10.2020
	11-30

	5.
	Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска
	16.10.2020
	09-30

	6.
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
	16.10.2020
	09-50

	7.
	Администрация города Нефтеюганска
	16.10.2020
	10-20

	8.
	Дума города Нефтеюганска
	16.10.2020
	10-40

	9.
	Департамент финансов администрации города Нефтеюганска
	16.10.2020
	11-00